

1.4 Paikallisen opetussuunnitelman laadinta ja keskeiset opetusta ohjaavat ratkaisut

Paikallinen opetussuunnitelma laaditaan Suomussalmen kunnan perusopetuksen koulujen yhteisenä. Opetussuunnitelma laaditaan ja hyväksytään suomenkielistä opetusta varten. Opetussuunnitelman rakenne ja asioiden käsittelyjärjestys on Opetushallituksen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden mukainen. Paikallinen opetussuunnitelma on laadittu osittain pdf-muodossa ja ePerusteissa. Hyväksytyt osiot viedään ePerusteisiin syksystä 2023 alkaen. Suomussalmen kunnan opetustoimen henkilöstö on osallistunut opetussuunnitelman laatimiseen, arviointiin ja kehittämiseen. Oppilaat osallistuvat opetussuunnitelmatyöhön oppilaskuntatoiminnan kautta. Huoltajat osallistuvat vanhempainyhdistystoiminnan ja koulun kehittämisryhmän työskentelyn kautta. Palautetta opetussuunnitelman kehittämiseksi saadaan huoltajien tapaamisissa vanhempainilloissa sekä huoltajan, oppilaan ja opettajan tapaamisissa. Opetussuunnitelman päivitykset (6/2023) on tehty esihenkilöiden, opinto-ohjaajan, valmistavan opetuksen opettajan ja aikuisten perusopetuksen opettajan toimesta.

Opetussuunnitelman valmistelussa otetaan huomioon muut paikalliset suunnitelman. Arviointi- ja kehittämistyön tuottamaa tietoa ja kehittämisen tavoitteet otetaan huomioon koulun vuosittaista työsuunnitelmaa laadittaessa. Koulukohtainen toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma laaditaan erillisenä suunnitelmana kolmeksi vuodeksi kerrallaan.

Opiskeluhuollon osuuksia laaditaan yhteistyössä Kainuun hyvinvointialueen sosiaali- ja terveystieteiden tehtäviä hoitavien viranomaisten kanssa. Yhteistyö on tiivistä, koska kouluterveydenhoitaja, koulupsykologi, koululääkäri, koulukuraattori ja miekkari työskentelevät koulun tiloissa. Hyvinvointialueen sosiaali- ja terveystieteiden työntekijät osallistuvat opiskeluhuollon työryhmiin. Yhteistyö on kuvattu Suomussalmen kunnan opiskeluhoitosuunnitelmassa (6/2023).

Opetussuunnitelmaa täydentävät ja toteuttavat seuraavat paikalliset suunnitelmat ja ohjelmat esimerkiksi aamu- ja iltapäivätoiminnan suunnitelma, toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma, kulttuurikasvatussuunnitelma ja tietostrategia. Perusopetuksen yhtenäisyyttä sekä siirtymävaiheisiin liittyvää yhteistyötä kuvataan Oppimisen ja koulunkäynnin tuen käsikirjassa. Suomussalmen kuntaan on laadittu opiskeluhuollon kokonaisuuden toteuttamiseksi opetuksen järjestäjän opiskeluhoito suunnitelma (6/2023). Suomussalmen kunnan opiskeluhoitosuunnitelma korvaa opiskeluhuollon osalta paikallisen opetussuunnitelman.